
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  21 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: ABROGAZIONE DELIBERA 48/2009 - RIPRISTINO ONERE TEMPORANEO A CARICO DEI POSSESSORI 
DI CANI IN CASO DI RINUNCIA

   L'anno 2019  , addìì DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 18:00 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

SI5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale  dott. MARCO CARAPEZZI il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   ALBERTO ROCCA VICESINDACO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: ABROGAZIONE DELIBERA 48/2009 - RIPRISTINO ONERE TEMPORANEO A CARICO DEI 
POSSESSORI DI CANI IN CASO DI RINUNCIA

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 12/02/2019

IL RESPONSABILE DI AREA

NASSETTI MARIA ELISA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 12/02/2019

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  21 DEL 19/02/2019 
 

OGGETTO: 

ABROGAZIONE DELIBERA 48/2009 - RIPRISTINO ONERE TEMPORANEO A CARICO DEI 

POSSESSORI DI CANI IN CASO DI RINUNCIA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 19.08.2004 ad oggetto 
“DEFINIZIONE CONTRIBUTO SPESE IN SEGUITO A RINUNCIA CANE DI PROPRIETÀ” con la quale è stato 
introdotto l’assoggettamento della rinuncia alla proprietà del cane da parte di un proprietario 
all’applicazione di un onere a titolo di contributo per il mantenimento dell’animale, pari  ad € 
3,00 giornalieri per il periodo di permanenza dell’animale nella struttura e per un massimo di 
180 giorni;  
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 14.05.2009 ad oggetto 
ABROGAZIONE DELIBERA N. 52/G.C./2004 CON LA QUALE VENIVANO DETERMINATE LE SPESE A CARICO DEI 

PROPRIETARI O POSSESSORI DI CANI IN CASO DI RINUNCIA, che ha stabilito l’eliminazione di oneri a 
carico dei proprietari rinunciatari; 
 
PRESO ATTO della necessità di affrontare il problema della rinuncia alla proprietà di cani da 
parte di cittadini residenti e della valutata opportunità di disincentivare questa pratica 
ripristinando l’onere a carico del proprietario per il primo semestre di rinuncia; 
 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica e 
contabile  ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi per alzata di mano; 
 

 
DELIBERA 

 

Di ripristinare a carico del possessore di un cane in caso di rinuncia alla proprietà, l’onere pari 
ad € 3,00 giornalieri a titolo di contributo per il mantenimento dell’animale, per il periodo di 
permanenza dell’animale nella struttura e per un massimo di 180 giorni. 
  
Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime, resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  21 DEL 19/02/2019 
 

 

 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 21 del 19/02/2019

ABROGAZIONE DELIBERA 48/2009 - RIPRISTINO ONERE TEMPORANEO A CARICO DEI POSSESSORI 
DI CANI IN CASO DI RINUNCIA

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 ROCCA ALBERTO DOTT. CARAPEZZI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2019-03-01T11:00:21+0100
	ROCCA ALBERTO


		2019-03-01T11:04:25+0100
	CARAPEZZI MARCO




